
【日 時】 11月8日（土） 10時～12時
【内 容】 美味しいお抹茶と和菓子

＊9時から受付にて整理券を配布します。
＊先着80名、参加費は無料です。
＊全席座敷椅子をご利用できますので、
お気軽にご参加ください。

地産地消講座 ◆五平餅づくり◆ 鈴鹿産の米を使って五平餅をつくります‼

【日 時】 10月29日（水）9:30～11:30
【場 所】 飯野公民館（ホール・調理室） 【講 師】 Agriロマン鈴鹿
【定 員】 12人 【材料費】 200円 （お一人様3本）
【持ち物】 エプロン､三角巾､布巾(2枚）､手拭きタオル､上靴
【申込期間】 10月14日（火）～10月20日（月）
【申込方法】 飯野公民館窓口 または お電話で申し込みください。

＊定員を超えた場合は抽選となります。抽選に外れた方のみ連絡します。

秋の公民館祭はサークルによる作品展示とその他催し物を計画しています。
皆さまお誘いあわせの上、ぜひお越しください。

令和7年
10月05日発行

375号
〒513-0808 鈴鹿市西條町４６３番地 ℡382－4954 Fax382－8604

Mail:iino@city.suzuka.lg.jp

飯野地区地域づくり協議会文化振興部 飯野公民館運営委員会 発行

回覧

【日 時】 11月 8日（土） 9時～15時（開会式9時）
11月 9日（日） 9時～14時

【場 所】 飯野公民館

◆伊勢型紙サークル体験◆

【日時】 11月８日（土） 13時30分～15時
【内容】 ①干支ミニカレンダー作り（所要時間 1時間） 先着10名

②ミニしおり作り（所要時間 15分～30分） 先着15名
【協力】 伊勢型紙講師、伊勢型紙サークル生

◆もちつき体験◆
【日時】 11月9日（日）11時開始
【対象】 こども（小学生以下）

◆ やさしい茶道サークルお点前披露 ◆

～お茶席開催～

飯野公民館だより

◆ 展示サークルのご紹介 ◆

◆ 催し物（一部）ご紹介 ◆

両日様々なふるまい
を企画しています。
詳細は

10月20日発行の
公民館だよりにてお
知らせします！

秋の公民館祭開催のお知らせ

手編み ・ 大人のぬりえ
水墨画 ・ 嵯峨御流
伊勢型紙 ・ 布細工
俳句 ・ 硬筆 ・ 書道
やさしいパソコン教室



月曜日

月曜日

月曜日

月曜日

月曜日

火曜日

火曜日

火曜日

火曜日

火曜日

火曜日

火曜日

水曜日

水曜日
金曜日

水曜日

水曜日

水曜日

水曜日

木曜日

木曜日

木曜日

木曜日

木曜日

木曜日

金曜日

金曜日

金曜日

土曜日

土曜日

令和7年度　飯野公民館サークル　一覧表

卓球 第1～4 19:00～21:00

やさしい茶道（表千家） 第2・4 9:30～11:30

書道 第1・3 9:30～11:30

硬筆・ペン習字 第2・4 9:30～11:30

三味線・太鼓 第2・4 18:30～21:00

俳句 第1 13:00～15:00

健やか卓球B 第1～3 14:30～16:30

民謡（唄） 第1・3 18:30～21:00

ヨガ 第2・4 10:00～11:30

健やか卓球A 第1～3 12:30～14:30

伊勢型紙 第1 13:30～15:30

はじめての尺八教室 第1・3 13:00～15:00

やさしいパソコン教室 第2～4 13:30～15:30

布細工 第1 9:30～11:30

スポーツウエルネス吹矢
第1・3
第4

9：30～11：30
13：30～15：30

太極拳 第2・4 13:00～17:00

3B体操 第1・3 16:30～17:30

バウンドテニス 第1・3 13:30～15:30

13:00～16:00

大正琴 第2・4 13:00～15:00

嵯峨御流 第1・3 19:00～21:00

囲碁 第1～4

9:15～10:20

健康体操 第1～4 10:30～11:30

水墨画 第1・3 9:30～11:30

スクエアステップ 第2・4

13:30～15:30

飯野ダンススポーツ 第1～4 18:30～21:00

大人のぬりえ 第1・3 9:30～11:30

手編み 第2・4

時　 　間

カラオケA 第1～4 9:00～11:30

カラオケB 第1～4 13:00～15:30

サークル名 活　動　日



日 曜日 予　　　　　　　　定

22 水 楽しく童謡唱歌⑥　9：30～

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水 地産地消講座　五平餅づくり9：30～

30 木 配本/ふれあいライブラリー11：00～

31 金

1 土

2 日

3 月 文化の日

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土 飯野公民館秋の公民館祭　9：00～15：00

9 日 飯野公民館秋の公民館祭＆もちつき体験　9：00～14：00

10 月

11 火

12 水 すこやか教室⑥　10：00～

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木 いきいき教室⑥　9：30～　　配本/ふれあいライブラリー11：00～

21 金

22 土

23 日 勤労感謝の日

24 月 振替休日

25 火

26 水 楽しく童謡唱歌⑦　9：30～

27 木

28 金

29 土

30 日

飯野公民館　予定表

11月

10月


	19【飯野公民館】2.5号たより
	19【飯野公民館】たより2.20号
	iino
	19【飯野公民館】R4行事予定表



