回覧

飯野公民館だより

令和7年 10月05日発行 375号

〒513-0808 鈴鹿市西條町463番地 №382—4954 Fax382—8604 Mail:iino@city.suzuka.lg.jp

飯野地区地域づくり協議会文化振興部 飯野公民館運営委員会 発行



地産地消講座 ◆五平餅づくり◆ 鈴鹿産の米を使って五平餅をつくります!!

【日 時】 10月29日(水)9:30~11:30

【場 所】 飯野公民館(ホール・調理室) 【講 師】 Agriロマン鈴鹿

【定員】 12人 【材料費】 200円(お一人様3本)

【持ち物】 エプロン、三角巾、布巾(2枚)、手拭きタオル、上靴

【申込期間】10月14日(火)~10月20日(月)

【申込方法】 飯野公民館窓口 または お電話で申し込みください。

*定員を超えた場合は抽選となります。抽選に外れた方のみ連絡します。



秋の公民館祭開催のお知らせ

【日 時】11月 8日(土) 9時~15時(開会式9時) 11月 9日(日) 9時~14時

【場 所】飯野公民館

秋の公民館祭はサークルによる作品展示とその他催し物を計画しています。皆さまお誘いあわせの上、ぜひお越しください。

◆ 展示サークルのご紹介 ◆

手編み・大人のぬりえ水墨画 ・ 嵯峨御流伊勢型紙 ・ 布細工俳句 ・ 硬筆 ・ 書道やさしいパソコン教室

◆ やさしい茶道サークルお点前披露 ◆ ~お茶席開催~

【日 時】11月8日(土) 10時~12時 【内 容】美味しいお抹茶と和菓子

- *9時から受付にて整理券を配布します。
- *先着80名、参加費は無料です。
- *全席座敷椅子をご利用できますので、
- お気軽にご参加ください。



◆ 催し物(一部)ご紹介 ◆

◆伊勢型紙サークル体験◆

【日時】11月8日(土) 13時30分~15時

【内容】①干支ミニカレンダー作り(所要時間 1時間) 先着10名 ②ミニしおり作り(所要時間 15分~30分) 先着15名

【協力】 伊勢型紙講師、伊勢型紙サークル生

◆もちつき体験◆

【日時】11月9日(日)11時開始 【対象】こども(小学生以下)



両日様々なふるまい を企画しています。 詳細は

10月20日発行の 公民館だよりにてお 知らせします!

令和7年度 飯野公民館サークル 一覧表

サークル名	活 動 日		時 間
カラオケA	月曜日	第1~4	9:00~11:30
カラオケB	月曜日	第1~4	13:00~15:30
手編み	月曜日	第2·4	13:30~15:30
飯野ダンススポーツ	月曜日	第1~4	18:30~21:00
大人のぬりえ	月曜日	第1·3	9:30~11:30
スクエアステップ	火曜日	第2·4	9:15~10:20
健康体操	火曜日	第1~4	10:30~11:30
水墨画	火曜日	第1·3	9:30~11:30
囲碁	火曜日	第1~4	13:00~16:00
大正琴	火曜日	第2·4	13:00~15:00
嵯峨御流	火曜日	第1·3	19:00~21:00
3B体操	火曜日	第1·3	16:30~17:30
バウンドテニス	水曜日	第1・3	13:30~15:30
スポーツウエルネス吹矢	水曜日 金曜日	第1·3 第4	9:30~11:30 13:30~15:30
太極拳	水曜日	第2·4	13:00~17:00
やさしいパソコン教室	水曜日	第2~4	13:30~15:30
布細工	水曜日	第1	9:30~11:30
伊勢型紙	水曜日	第1	13:30~15:30
はじめての尺八教室	木曜日	第1・3	13:00~15:00
ヨガ	木曜日	第2·4	10:00~11:30
健やか卓球A	木曜日	第1~3	12:30~14:30
健やか卓球B	木曜日	第1~3	14:30~16:30
民謡(唄)	木曜日	第1・3	18:30~21:00
三味線·太鼓	木曜日	第2·4	18:30~21:00
俳句	金曜日	第1	13:00~15:00
書道	金曜日	第1·3	9:30~11:30
硬筆・ペン習字	金曜日	第2·4	9:30~11:30
卓球	土曜日	第1~4	19:00~21:00
やさしい茶道(表千家)	土曜日	第2·4	9:30~11:30

飯野公民館 予定表

日	曜日	予 定
		10月
22	水	楽しく童謡唱歌⑥ 9:30~
23	木	
24	金	
25	土	
26	日	
27	月	
28	火	
29	水	地産地消講座 五平餅づくり9:30~
30	木	配本/ふれあいライブラリー11:00~
31	金	
		11月
1	土	
2	日	
3	月	文化の日
4	火	
5	水	
6	木	
7	金	
8	土	飯野公民館秋の公民館祭 9:00~15:00
9	日	飯野公民館秋の公民館祭&もちつき体験 9:00~14:00
10	月	
11	火	
12	水	すこやか教室⑥ 10:00~
13	木	
14	金	
15	土	
16	日	
17	月	
18	火	
19	水	
20	木	いきいき教室⑥ 9:30~ 配本/ふれあいライブラリー11:00~
21	金	
22	土	
23	日	勤労感謝の日
24	月	振替休日
25	火	
26	水	楽しく童謡唱歌⑦ 9:30~
27	木	
28	金	
29	土	
30	日	